

## **Entgeltinformation**



## Südtiroler Volksbank AG Konto Direct (Angebot U30 inklusive) 27.11.2023

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie im Informationsblatt und im Kontokorrentvertrag.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Wenn die "Buchungszeile" nicht ausgewiesen wird, betragen die Spesen 0,00 €.

Dienst		Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Gebühr Kontoführung (jährlich) inkl. Stempelsteuer		1. Jahr 58,20 Euro
Davon Gebühr Kontoführung (jährlich) (der Betrag dividiert durch 12 wird monatlich belastet)		danach 76,20, Euro 1. Jahr 24,00 Euro danach 42,00 Euro
Gebühr Kontoführung kostenlos bis zum Erreichen des 30. Lebensjahres		
Gebühr Kontoführung kostenlos für das 1. Jahr bei Kontoeröffnung online		
Davon jährliche Stempelsteuer		34,20 Euro
Versand Kontoauszug und Staffelrechnung	Papierform	1,20 Euro
voicana itomoduozag ana otanonoomiang	Elektronisch	0,00 Euro
	Kosten Kopien elektronisch	
	archivierter Dokumente	4.00 5
Dokumentation betreffend einzelner Operationen	- erstes/ein Dokument	4,00 Euro
	- jedes weitere Dokument derselben Anfrage	1,25 Euro
	Kosten Kopien in Papierform	
	archivierter Dokumente	
	- erstes/ein Dokument	13,75 Euro
	- jedes weitere Dokument	10,75 Euro
	derselben Anfrage	

Dienst	Entgelt		
Zahlungen (ohne Karten)			
Überweisung und oder Dauerauftrag – SEPA			
Gesamtkosten Überweisung - SEPA an andere Bank oder Bankumbuchungen (Schalter)	9,25 Euro		
Davon Kommission	4,25 Euro		
Davon Buchungszeile	5,00 Euro		
Gesamtkosten Überweisung - SEPA an andere Bank oder Bankumbuchungen (Internet)	1,00 Euro		
Gesamtkosten Überweisung - SEPA an andere Bank oder Bankumbuchungen (Home B.)	2,00 Euro		
Davon Kommission	1,00 Euro		
Davon Buchungszeile	1,00 Euro		
Gesamtkosten Überweisung - SEPA an unsere Bank oder Umbuchungen (Schalter)	5,00 Euro		
Davon Kommission	0,00 Euro		
Davon Buchungszeile	5,00 Euro		
Gesamtkosten Überweisung - SEPA an unsere Bank oder Umbuchungen (Internet)	0,00 Euro		
Gesamtkosten Überweisung - SEPA an unsere Bank oder Umbuchungen (Home B.)	1,00 Euro		
Davon Kommission	0,00 Euro		
Davon Buchungszeile	1,00 Euro		
Echtzeitüberweisung - SEPA mit Belastung auf Konto	,		
Echtzeitüberweisung - SEPA an andere Bank (%des Betrages) (Home Banking)	0,10%		
Echtzeitüberweisung - SEPA an andere Bank (Minimum) (Home Banking)	1,50 Euro		
Echtzeitüberweisung - SEPA an andere Bank (Maximum) (Home Banking)	10,00 Euro		
Echtzeitüberweisung - SEPA an andere Bank (%des Betrages) (Internet)	0,10%		
Echtzeitüberweisung - SEPA an andere Bank (Minimum) (Internet)	1,50 Euro		
Echtzeitüberweisung - SEPA an andere Bank (Maximum) (Internet)	10,00 Euro		
Echtzeitüberweisung - SEPA an andere Bank (%des Betrages) (Schalter)	0,10%		
Echtzeitüberweisung - SEPA an andere Bank (Minimum) (Schalter)	6,00 Euro		
Echtzeitüberweisung - SEPA an andere Bank (Maximum) (Schalter)	10,00 Euro		
	Gleiche		
	Konditionen wie		
	"Überweisung -		
Echtzeitüberweisung - SEPA an unsere Bank (Home Banking, Internet, Schalter)	Sepa an unsere		
	Bank oder		
	Banken-		
Eshtraitiberusianna CEDA van andaran Bankan	umbuchung"		
Echtzeitüberweisung - SEPA von anderen Banken	0.000/		
Echtzeitüberweisung - SEPA von anderen Banken (%des Betrages) (Internet)	0,00%		
Echtzeitüberweisung - SEPA von anderen Banken (Minimum) (Internet)	0,00 Euro		
Echtzeitüberweisung - SEPA von anderen Banken (Maximum) (Internet)  0,00 Euro			
Überweisung und oder Dauerauftrag – extra SEPAGesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 0,01 bis 250,00 Euro (Schalter)8,00 Euro			
Davon Kommission	3,00 Euro		
Davon Buchungszeile	5,00 Euro		
Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 250,01 bis 500,00 Euro (Schalter)	9,00 Euro		
Davon Kommission	4,00 Euro		
Davon Buchungszeile	5,00 Euro		
Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 500,01 bis 5.000,00 Euro (Schalter)	15,00 Euro		
Davon Kommission	10,00 Euro		
Davon Buchungszeile	5,00 Euro		
Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 5.000,01 bis 50.000,00 Euro (Schalter)	20,00 Euro		
Davon Kommission	15,00 Euro		
Davon Buchungszeile	5,00 Euro		
Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA über Euro 50.000,00 (Schalter)	35,00 Euro		
Davon Kommission	30,00 Euro		
Davon Buchungszeile	5,00 Euro		

Davon Kommission Davon Buchungszeile Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 250,01 bis 500,00 Euro (Automatisiert) Davon Kommission Davon Buchungszeile Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 500,01 bis 5.000,00 Euro (Automatisiert) Davon Kommission Davon Kommission Davon Buchungszeile Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 5.000,01 bis 50.000,00 Euro (Automatisiert)  Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 5.000,01 bis 50.000,00 Euro (Automatisiert)  15,00	Euro Euro		
Davon Buchungszeile0,00Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 250,01 bis 500,00 Euro (Automatisiert)4,00Davon Kommission4,00Davon Buchungszeile0,00Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 500,01 bis 5.000,00 Euro (Automatisiert)10,00Davon Kommission10,00Davon Buchungszeile0,00Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 5.000,01 bis 50.000,00 Euro (Automatisiert)15,00			
Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 250,01 bis 500,00 Euro (Automatisiert)  Davon Kommission  Davon Buchungszeile  Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 500,01 bis 5.000,00 Euro (Automatisiert)  Davon Kommission  Davon Buchungszeile  Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 5.000,01 bis 50.000,00 Euro (Automatisiert)  10,00  0,00  1	) Euro		
Davon Kommission  Davon Buchungszeile  Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 500,01 bis 5.000,00 Euro (Automatisiert)  Davon Kommission  Davon Buchungszeile  Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 5.000,01 bis 50.000,00 Euro (Automatisiert)  10,00  0,00  15,00	) Euro		
Davon Buchungszeile0,00Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 500,01 bis 5.000,00 Euro (Automatisiert)10,00Davon Kommission10,00Davon Buchungszeile0,00Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 5.000,01 bis 50.000,00 Euro (Automatisiert)15,00	) Euro		
Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 500,01 bis 5.000,00 Euro (Automatisiert)  Davon Kommission  Davon Buchungszeile  Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 5.000,01 bis 50.000,00 Euro (Automatisiert)  10,00  0,00  15,00	) Euro		
Davon Kommission10,00Davon Buchungszeile0,00Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 5.000,01 bis 50.000,00 Euro (Automatisiert)15,00	) Euro		
Davon Buchungszeile 0,00 Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 5.000,01 bis 50.000,00 Euro (Automatisiert) 15,00	) Euro		
Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 5.000,01 bis 50.000,00 Euro (Automatisiert) 15,00	) Euro		
	) Euro		
Davon Buchungszeile 1,00	) Euro		
	) Euro		
Davon Kommission 4,00	) Euro		
Davon Buchungszeile 1,00	) Euro		
Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 500,01 bis 5.000,00 Euro (Home Banking) 11,00	) Euro		
	) Euro		
Davon Buchungszeile 1,00	) Euro		
Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA von 5.000,01 bis 50.000,00 Euro (Home Banking) 16,00	) Euro		
Davon Kommission 15,00	) Euro		
	) Euro		
Gesamtkosten Überweisung - extra SEPA über Euro 50.000,00 (Home Banking) 31,00	) Euro		
Davon Kommission 30,00	) Euro		
	) Euro		
Lastschrift – SEPA-Lastschriften (SDD)			
Gesamtkosten Belastung CORE (Automatisiert) 1,00	) Euro		
	) Euro		
Kommission für Belegerstellung (Automatisiert) 0,00	) Euro		
Kommission für Aussetzung und Sperre (Schalter) 1,00	) Euro		
Kommission für Rückerstattung (Refund) (Automatisiert) 0,00	) Euro		
Kommission für Anfrage Mandatskopie (Schalter) 0,00	) Euro		
Kommission für Gutschrift (Reversal) (Automatisiert) 0,00	) Euro		

Dienst	Entgelt
Karten und Bargeld	
Ausstellung einer Debitkarte Jahresgebühr internationale Debitkarte (Zahlungssystem Mastercard)	0,00 Euro (nur erste Karte)
Ausstellung einer Kreditkarte Jahresgebühr Kreditkarte (Carta Si individuale-Zahlungssystem Visa / Mastercard)	35,00 Euro

Bargeldauszahlung Bargeldauszahlung an bankeigenen Geldautomaten in Italien (Zahlungssystem Mastercard)		0,00 Euro
Bargeldauszahlung Bargeldauszahlung an Geldautomaten anderer Banken in Italien (Zahlungssystem Mastercard)		2,90 Euro
Bargeldauszahlung Bargeldauszahlung am Schalter		5,00 Euro
	am Schalter	2,50 Euro
Aufladung Wertkarte	am ATM mittels Debitkarte	1,80 Euro
	mittels Internet und SMS	1,00 Euro

Dienst	Entgelt
Überziehungen und damit verbundene Dienste	
Kreditrahmen Nominaler Jahressollzinssatz auf die Ausnutzung (TAN)	R3L250 + 11,0 Prozentpunkte
Kreditbereitstellungskommission - CSA (allumfassende Kommission) (mit trimestraler Abrechnung der Kommission dividiert durch 4)	2,00%
Überziehungen (außerhalb des Kreditrahmens/ohne Kreditrahmen)  Überziehungszinssatz auf die Ausnutzung (in Prozentpunkten ausgedrückt, die zum jeweils geltenden nominalen Jahressollzinssatz hinzugezählt werden)	5,0 Prozentpunkte
Gebühr für die kurzfristige Kreditprüfung (CIV)	0,00 Euro
Verzugszinssatz auf fällige, nicht bezahlte Zinsen (in Prozentpunkten ausgedrückt, die zum jeweils geltenden nominalen Jahressollzinssatz hinzugezählt werden)	5,0 Prozentpunkte

Dienst	Entgelt	
Dienstleistungspaket		
Anzahl der jährlichen Bewegungen inkl. Buchungszeilen, die in der Gebühr Kontoführung enthalten sind (forfait)		60
Unbegrenzte Anzahl der automatisierten Operationen bis zum Erreichen des 30. Lebensjahres		
Anzahl der jährlichen Schalteroperationen inkl. Buchungszeilen, die in der Gebühr Kontoführung enthalten sind		nicht vorgesehen
Anzahl der jährlichen automatisierten Bewegungen inkl. Buchungszeilen, die in der Gebühr Kontoführung enthalten sind		nicht vorgesehen
Anzahl der jährlichen Bewegungen die über Internet getätigt wurden und in der Gebühr Kontoführung enthalten sind		nicht vorgesehen

Legende	
Schalter	Operationen, welche am Schalter durchgeführt werden
Internet	Operationen, welche online mittels Direct Banking, Mobile Banking oder am Kiosk durchgeführt werden
Home Banking	Operationen, welche online mittels CoBa web oder CBI Passiv durchgeführt werden
Automatisiert	Operationen, welche automatisiert durchgeführt werden
ATM	Bargeldauszahlungen und Einlagen welche mittels Karte am Geldautomaten durchgeführt werden

## **Umfassender Kostenindikator (ICC)**

Bis zum Erreichen des 30. Lebensjahres

PROFILE*	SCHALTER	ONLINE
Jugendliche (164)	€ 85,70	€ 10,00
Familien mit einer niederen Operativität (201)	€ 99,95	€ 0,00
Familien mit einer mittleren Operativität (228)	€ 136,56	€ 47,36
Familien mit einer hohen Operativität (253)	€ 150,81	€ 47,36
Pensionisten mit einer niederen Operativität (124)	€ 84,95	€ 0,00
Pensionisten mit einer mittleren Operativität (189)	€ 151,56	€ 47,36

<sup>\*</sup>in Klammern ist die Gesamtanzahl der Operationen für das jeweilige Profil angegeben

|--|

<sup>\*</sup>im maximalen Ausmaß von 34,20 € laut den geltenden Steuerbestimmungen für Konten mit einem Durchschnittssaldo größer als 5.000 €

Zusätzlich zu diesen Kosten sind eventuell auf dem Konto angereifte Aktiv- oder Passivzinsen sowie die Kosten der Kontoeröffnung zu berücksichtigen.

Die in der Tabelle angeführten Kosten dienen als Orientierungshilfe und beziehen sich auf die von Banca d'Italia festgelegten 6 Nutzerprofile von Konten ohne Kreditrahmen, die lediglich als Richtwerte dienen.

Für weitere Informationen: www.bancaditalia.it

## **Umfassender Kostenindikator (ICC)**

Ab dem 30. Lebensjahr

PROFILE*	SCHALTER	ONLINE
Jugendliche (164)	€ 155,00	€ 81,30
Familien mit einer niederen Operativität (201)	€ 157,45	€ 60,50
Familien mit einer mittleren Operativität (228)	€ 208,66	€ 123,46
Familien mit einer hohen Operativität (253)	€ 218,11	€ 119,66
Pensionisten mit einer niederen Operativität (124)	€ 135,65	€ 53,70
Pensionisten mit einer mittleren Operativität (189)	€ 210,06	€ 109,86

<sup>\*</sup>in Klammern ist die Gesamtanzahl der Operationen für das jeweilige Profil angegeben

STEMPELSTEUER*	€ 34,20	
tim maximalan Ayama (yan 24.20 € laut dan geltandan Stayarhaatimmungan für Kantan mit ainam Dyrahaahnittaaalda		

<sup>\*</sup>im maximalen Ausmaß von 34,20 € laut den geltenden Steuerbestimmungen für Konten mit einem Durchschnittssaldo größer als 5.000 €

Zusätzlich zu diesen Kosten sind eventuell auf dem Konto angereifte Aktiv- oder Passivzinsen sowie die Kosten der Kontoeröffnung zu berücksichtigen.

Die in der Tabelle angeführten Kosten dienen als Orientierungshilfe und beziehen sich auf die von Banca d'Italia festgelegten 6 Nutzerprofile von Konten ohne Kreditrahmen, die lediglich als Richtwerte dienen.

Für weitere Informationen: www.bancaditalia.it